М ИНИСТЕРСТВО
ПО Н АЦИ ОНАЛЬН ОЙ  ПОЛИТИКЕ И ДЕЛ АМ  РЕЛИГИЙ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

О порядке работы «телефона доверия» Министерства по национальной
политике и делам религий Республики Дагестан по вопросам

противодействия коррупции

В целях обеспечения оперативного реагирования на обращения граждан и
юридических лиц по вопросам противодействия коррупции, реализации
антикоррупционных мероприятий, проводимых Министерством по национальной
политике и делам религий Республики Дагестан (далее-Министерство) и
повышения эффективности обеспечения соблюдения государственными
гражданскими служащими Министерства запретов, ограничений, обязательств и
правил служебного поведения,

п р и к а з  ыв а  ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок работы «телефона доверия» Министерства
по национальной политике и делам религий Республики Дагестан по вопросам
противодействия коррупции.

2. Определить ответственным за работу телефона доверия по коррупционным
правонарушениям в Министерстве Умаханова Хаджимурада Умахановича -
консультанта отдела правового обеспечения, государственной службы и кадров.

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить на
информационном стенде по вопросам противодействия коррупции, расположенном
в здании Министерства.

4. Приказ Министерства по национальной политике и делам религий
Республики Дагестан от 04.12.2020 г. 253 ОД признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

о Л, 2022 г.

Министр Э.С. Муслимов